De controversia inuestiture.

ibz. et vide qd no.in.lj.n. si.magne gl.C de cōfēt.
De alijs autē cause cognitiōibz qd versant in relatiō
iuramentū tāgit gl. hic et plene dic ut dīz in.lad
monēdi. ss. de iureut. l. bona fide. C.e.ti. C Et
tra qd vtrū inuestit⁹? qd beca inuestio te detali ca
stro.intelligatur inuestit⁹ de reb⁹ corporalib⁹ et in
corporalib⁹. Rideo si pōt apparere de intentiō
inuestitoris vel ex ipsorū verbō natura illō seruat
ut notat Inn.extra de appell. dictis. Et per bart. et
doc.in.lis.in prin.ss. de acqui.pos. C Et per dubio
oia noia vniueritati⁹ ius et factū significat. et id no
mē castri significat p̄prietat et iuramentū success
or. et no. bar.in.l. si qd. C de bo.va.li.r. Et addit. qd
no. Inn.de cōfēt.p̄bē.c. posuit. et de iureut.c. debi
tores. et qd no.in.ca. questiones. de rerum permitt
in nouella. et est gl. oīd. capitaneo no.j. de capitaneo qui
curiam vendidit. c. vbi omnino vides.⁸

Et Agnatus vasalli defuncti si dicit feudum ad se
pertinere iure successoris: qd fuerit paternum domi
nus autē feudū est noui: quid tri faciendum.
Dominus vasalli potest permutare dominium di
rectum cum vtili.
Iuramentum quare dicitur inuisibilis.
P̄dium presumptiu eisdem qualitatib⁹: si nulla
apparet signa diversitatis.
Partem aliquam dicere: aut solum partem: an sit
differentia.
Presumptio an poti⁹ sit p̄ fendo antiq⁹ qd p̄ nouo.
Feudum antiquum pretendens an teneatur allega
re nomen concessoris.
Presumptio p̄babilis quare resultat ex pluribus.
diuersi generis conjecturis. et quid econtra.

Letum autē. Continua sic istum. s. ad
superiora. Dicunt est qd
vasallo in p̄batiō de ficiēte dñs absoluit interdiz
cū scī ficatione: vt.s. in ver.si. autē vbi vasall⁹ attu
lit aliqua p̄sumptionē p̄ se. Interdū sine et qd attu
lit aliqua p̄sumptionē tū erat vasall⁹ de alio fendo
vel qd nibil. pbavit. Hallit i. b. s. i. quo dñs no absolu
vit in p̄ feudū paternū no pbata. nā in ea obtinet
vasall⁹ dñmō possidet alia p̄tē sed dñmidiam
vel minus: et cōfēt illa parte feudi paternā. et sic ra
tione p̄tē obtinet vasallus in alia pte. Et id si po
ne casum quida tanq⁹ vasallus sic dicebat totū feu
dū ad se pertinere iure feudi asserendo illud pat
ernū esse cū sit in possessōne medietatis illius feudi vel
minoris p̄tē vel qd cōfēt. aliquia res acceptit a dño
iure p̄prietatis p̄ cambio partis illius feudi et hoc
cōfētabit vel alijs iustis ratiōib⁹ vel sīlīb⁹ pbavit
per ter partē illā quaz possidet feudi paternū esse.
Idē ergo est hoc ultimō casu si nullā ptem posside
ret et pbaret totū paternū esse. nā in istis trib⁹ p̄i
mis casib⁹ rōne vnius partis obtinet illa pte in qua
no possidet et forte iurādo inno etiāz non iurā
do ut dīz. j. in gl. qd incipit in re aliquas ibi qd non
credo. Et in quarto casu in totū obtinet quāuis ni
bus p̄ possidat. nec in primis trib⁹ casib⁹ absolutur
dñs in pte quā possidat si vasall⁹ no pbat de pte il
la p̄de cer. Vel prius fm Jac. de bel. Si iter dñz
et vasall⁹ de inuestitura sit cōfētō dicti est qd fiat.
C Sed quid si aligo agnāt⁹ vasalli defuncti dicit
feudū ad se iure successoris pertinere: qd paternū
fuit et dñs dicit esse noui. querit quid sit. Et ridet
qd aut agnatus est in possessōne medietatis vel par
tis feudi vel cōfēt p̄prietatis noīe illi⁹ feudi bz vel
alio modo pbare possidet feudi esse paternū qd tū
obtinere dñ. b.d. Et pōt iste. g. tribus modis intelligi
si. Primo qd agnatus est actor: et asserit feudi pa
ternū sed dñs dicit noui. Scō qd agnatus asserit
feudi paternū dñs autē negat se vllā inuestitura fe
cisse. Et his duob⁹ casib⁹ dic qd agnatus pōt petere
partem feudi qd pte possidet vel cōfēt partis.
Sed vbi no possidet qd tū petit totum yti in si
buīne. Tertio dic qd vbi agat et agnāt⁹? Ideo pro
bat qd p̄ dñs erat p̄sumptio vt. j. de gra. sic. feu. g. si
et gl. sic. rec. sen. in. fm. Ja. de bel. C Partis Sub
audi etiā minoris de midia. Lambium. i. permuta
tione vel quālib⁹ cōmutatio p̄tē: et permutatio et
ppue specie ad species. Lambi autē etiā et specie ad
genus p̄tē ad frumenta et tūc sonat in contractū in